СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

МАРЬИНО

РЕШЕНИЕ

25 мая 2022 года № 5/1

О согласовании направления средств

стимулирования управы района

Марьино города Москвы на проведение

мероприятий по благоустройству,

содержанию территории района Марьино

города Москвы в 2022 году

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012

года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и обращением

управы района Марьино города Москвы вх. №02-01-14-48/22 от 24 мая 2022 года,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района

Марьино города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству,

содержанию территории района Марьино города Москвы согласно приложению 1,

2.

2. Признать утратившими силу решение Совета депутатов

муниципального округа Марьино от 21 декабря 2021 года №12/2 «О согласовании

направления средств стимулирования управы района Марьино города Москвы на

проведение мероприятий по благоустройству, содержанию территории района

Марьино города Москвы в 2022 году».

3. Направить настоящее решение в управу района Марьино города Москвы, в

префектуру ЮВАО города Москвы и Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы в течение трех дней со дня его принятия.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального

округа Марьино www.asdmom.ru.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Сотскова В.С.

Глава муниципального

округа Марьино                                                                                         В.С. Сотсков

http://www.asdmom.ru/

                                                                                    Приложение 1

к решению Совета депутатов

муниципального округа Марьино

от 25 мая 2022 года № 5/1

Адресный перечень по выполнению благоустроительных работ

на дворовых территориях в 2022 году по 1 траншу

№

п/п

Адрес Виды работ Объем работ Стоимость работ,

руб.

1

Ул.Братиславская, д.13к.1

Ремонт асфальтовых покрытий 5,06 тыс.кв.м

14161915,60

Замена бортового камня  2029,5 п.м

Ремонт газонов 3000 кв.м

Устройство ограждений 160 п.м

Устройство покрытия на детской

площадке

636,25 кв.м

Замена МАФ 1шт.

Ремонт детской площадки 4 шт.

Ремонт спортивной площадки 2 шт.

Ремонт ДТС  58,2 кв.м.

2

Ул. Новомарьинская д. 17,

д. 19

Ремонт асфальтовых покрытий 6,27 тыс.кв.м

20681126,41
Замена бортового камня  3091,50 п.м

Ремонт газонов 3000 кв.м

Устройство ограждений 226 п.м.

Устройство покрытия на детской

площадке

1088,94 кв.м

Замена МАФ  1 шт.

Ремонт детской площадки 4 шт.

Ремонт спортивной площадки 2 шт.

Ремонт площадки тихого отдыха 1 шт.

Ремонт ДТС  191,4 кв.м.

Ремонт площадки  тихого отдыха 56,3 кв.м

3

Мячковский б-р, д. 16 к.1

Ремонт асфальтовых покрытий 3,33 тыс.кв.м

10665331,22

Замена бортового камня  1055,50 п.м

Ремонт газонов 2000 кв.м

Устройство ограждений 158,50 п.м

Устройство покрытия на детской

площадке

705,75 кв.м

Замена МАФ  1 шт.

Ремонт детской площадки 2 шт.

Ремонт спортивной площадки 2 шт.

Ремонт ДТС   58,2 кв.м.

4

Ул. Люблинская д. 179/1

7948222,70

Замена бортового камня  499 п.м

Ремонт газонов 2000 кв.м

Устройство ограждений 192 п.м

Устройство покрытия на детской

площадке

841,50 кв.м

Замена МАФ 1 шт.

Ремонт детской площадки 2 шт.

Ремонт спортивной площадки 2 шт.

Ремонт площадки тихого отдыха 1 шт.

Ремонт ДТС  131 кв.м.

Ремонт площадки  тихого отдыха 100 кв.м

Ремонт бункерной площадки 1 шт.

5

Ул. Люблинская д. 175

4886735,30

Замена бортового камня  593 п.м

Ремонт газонов 1000 кв.м

Устройство ограждений 113 п.м

Устройство покрытия на детской

площадке

602,30 кв.м

Ремонт детской площадки 1 шт.

Ремонт спортивной площадки 1 шт.

Ремонт площадки тихого отдыха 1 шт.

Ремонт ДТС  331 кв.м.

Ремонт площадки  тихого отдыха 49 кв.м

6

Ул. Братиславская д. 33

Ремонт асфальтовых покрытий 6,00 тыс. кв.м

14100923,70

Замена бортового камня  2133 п.м

Ремонт газонов 1838,50 кв.м

Устройство ограждений 255 п.м

Устройство покрытия на детской

площадке

689 кв.м

Ремонт детской площадки 3 шт.

Ремонт спортивной площадки 1 шт.

Ремонт ДТС  76,8 кв.м.

7

Новочеркасский бульвар

д.11, 15

Ремонт асфальтовых покрытий 3,20 тыс. кв.м

9245430,08

Замена бортового камня  1361 п.м

Ремонт газонов 3000 кв.м

Устройство ограждений 274 п.м

Устройство покрытия на детской

площадке

577,50 кв.м

Ремонт детской площадки 2 шт.

Ремонт спортивной площадки 1 шт.

Ремонт площадки тихого отдыха 1 шт.

Устройство ДТС  15,4 кв.м.

Устройство площадки тихого

отдыха

45,5 кв.м

 Итого: 81689685,01

Приложение 2

к решению Совета депутатов

муниципального округа Марьино

от 25 мая 2022 года № 5/1

№

п/п

Адрес Виды работ Объем работ Стоимость работ,

руб.

1

Батайский пр-д, д.65

Ремонт асфальтовых

покрытий

0,00 Кв.м

3644204,27
Замена бортового камня  328,00 п.м

Ремонт газонов 3000 кв.м

Устройство ограждений 205 п.м

Устройство покрытия на

детской, спортивной

площадках

354,0 кв.м

Ремонт детской площадки 1 шт.

Ремонт спортивной

площадки

1 шт.

Ремонт ДТС 253 кв.м

2

ул. Перерва, д.68/35

Ремонт асфальтобетонных

покрытий

0,00 кв.м.

4147202,96
Замена бортового камня 440,0 п.м.

Ремонт газонов 2000 кв.м.

Устройство ограждений 241,5 п.м.

Устройство покрытия на

детской площадке

328,13 кв.м

Ремонт детской площадки 1 шт.

Площадки тихого отдыха   1 шт.

Ремонт ДТС 378 кв.м

Ремонт площадки тихого

отдыха

180 кв.м

3

Верхние поля д. 14 к.1

Ремонт асфальтобетонных

покрытий

0,00 кв.м

4074748,03

Замена бортового камня 555 пог.м

Ремонт газонов 1697 кв.м

Устройство ограждений 100 пог.м

Устройство покрытия на

детской площадке

522 кв.м

Ремонт детской площадки 2 шт.

Ремонт спортивной

площадки

1 шт.

Ремонт ДТС 235,8 кв.м

4

ул. Марьинский Парк,

д.3к.1, д.5к.1

Ремонт асфальтобетонных

покрытий

0, 00 кв.м

1460406,56

Замена бортового камня 104 пог.м

Ремонт газонов 1200 кв.м

Устройство ограждений 107,5 пог.м

Устройство покрытия на

детской, спортивной

площадках

195 кв.м

Ремонт детской площадки 1 шт.

Ремонт ДТС  39,6 кв.м

5 Луговой пр-д, д.10к.1,

12к.1

Замена бортового камня 323,00 кв.м

5783252,05

Ремонт газонов 3100 кв.м

Устройство ограждений 210 пог.м

устройство покрытия на

детской площадке

475,50 кв.м

Замена МАФ  1 шт

Ремонт детской

площадки

1 шт.

Ремонт спортивной

площадки

2 шт

Ремонт ДТС  102 кв.м

6
Выплата субсидии на установку шлагбаума по адресу: ул. Верхние Поля, д.38к.1                           600000,00

 ИТОГО:
19709813,88